
Dodatek č. 2
ke Smlouvě o dílo,

uzavřené dne 26.1,2011 pod č.j, Spr 128/2011

Smluvní strany:

Česká republika - Okresní soud v Blansku
IČ: 00025054
se sídlem: Hybešova 2047/5, 678 28 Blansko
Bank. spojení: , , . 
jednající : Mgr. Dominik Kožnárek, předseda soudu
dále jen „objednatel“ na straně jedné

Alchema, s.r.o.
zapsaná v OR vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 19520
se sídlem: 
zastoupená : 
IČ:
DIČ:
Bank. spojení:

Dolní Palava 26, 678 01 Blansko 
Ing. Jan Havelka, jednatel 
6075400028 
CZ60754028

, : 
dále jen „poskytovateI“ na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 
Dodatek ě.2 ke Smlouvě o dílo, uzavřené dne 26.1.2011 pod ě.j. Spr 128/201 l(dále jen

Smlouva)

I.
1. Ze strany poskytovatele tímto dodatkem dochází s účinností od 1.3.2024 k využití 
ustanovení článku IV. odst. 2 a to v podobě překročení ceny stanovené ve Smlouvě:

a) o meziroční inflaci, která dle ČSÚ činila v roce 2023 proti roku 2022 10,7%
b) o zvýšení státem stanovené výše minimální mzdy, ke kterému došlo nařízením vlády č. 

405/2021 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o 
nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o 
výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů,

2. Na základě výše uvedeného bude dle návrhu zhotovitele objednateli účtována za úklidové 
práce prováděné v rozsahu a kvalitě uvedené ve Smlouvě, měsíční částka 123.450,00 Kč 
slovy: jednostodvacettřitisícčtyřistapadesátkorun bez DPH.

3. Podrobný výpočet navýšené částky je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku, která je jeho 
nedílnou součástí.



III.

1. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), povinen text dodatku Smlouvy a jeho přílohy uveřejnit 
nej později do 30 dnů po jejím podpisu v registru smluv a to za podmínek a způsobem 
stanoveným v citovaném zákoně.
Poskytovatel tímto výslovně souhlasí se zveřejněním podle zákona o registru smluv.

2. Dodatek č.2 Smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.

3 . Tento dodatek č.2 Smlouvy po podpisu obou stran vstupuje v platnost dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv a jeho účinnost je stanovena od 1.3.2024

IV.
Seznam příloh

Součástí dodatku č.2 Smlouvy je příloha č. 1-výpočet navyšované částky.

V Blansku dne

za objednavatele 
Mgr. Dominik Kozífárek

V Blansku dne

za poskytovatele 
Ing. Jan Havelka



Příloha č. 1

k Dodatku č.2
ke Smlouvě o dílo,

uzavřené dne 26.1.2011 pod č.j. Spr 128/2011

1.

a/ výpočet meziroční inflace, která dle ČSÚ činila v roce 2023 proti roku 2022 10,7 % 
105 750,-X 0,107= 11 315,-Kč 

b/ navýšení mzdových nákladů:

Mzdové náklady - porovnání

2022 2024
aktuální pers. Stav aktuální pers. Stav
4 zaměstnanci / 
2x8hod,1x7hod,1x5 hod

4 zaměstnanci / 
4x8hod,1x7hod,1x5 hod

Státem určená min. měs. hrubá mzda 16 200 18 900

Měs. náklady na zaměstnance (Min.mzda + 
odvod SP 24,8% + odvod ZP 9%)

2x(16200+4018+1458)+
(14175+3515+1276)+

(10125+2511+911)=
75 865

2x(18900+4687+1701)+
(16538+4101+1488)+
(11813+2930+1063)=

88 509
Měsíční mzd. náklady nárůst: 12 644

Základ daně k fakturaci s nárůstem dle smlouvy 
(a+b): 129 709

Aktuální fakturace 
(105 750,-Kč) + nárůst 
mzd.nákladů + inflace

Tento základ daně se dohodou obou stran snižuje 
v části mzdových nákladů z 12 644,-Kč na 6 259,- 
Kč,tj. 0 -6 385

Celková smluvní částka fakturace 2024 činí:
123 450 bez DPH

Nárůst oproti částce z roku 2022 pro rok 2024 po 
snížení činí: 17 700 bez DPH

V Blansku dne:

za objednavatele:
Mgr. Dominik Kožnárek

V Blansku dne:

za poskytovatele:
Ing. Jan Havelka


